06 特别报道 2018年3月20日 星期二

编辑：王靖宁 电话：87138751 Email：739514003@qq.com

加快人才集聚 打造最优人才生态环境
《关于支持人才创业创新服务永康新腾飞的若干意见》内容解读

近日，记者从市人力资源和社会保障局了解到，为深入学习贯彻党的十九大精神，认真落实中共中央《关于深化人才发展体
制机制改革的意见》和省市人才新政的相关要求，市委市政府紧紧围绕打造“中国乃至世界先进制造业基地”战略目标，已就支持
人才创业创新，服务“高水平全面建成小康社会，加速实现永康新腾飞”，提出《关于支持人才创业创新服务永康新腾飞的若干意
见》。力争从加快高层次人才集聚，构建市场化人才引进机制；加强紧缺急需人才培育，激发人才创业创新活力；推进人才管理改
革，破除人才体制机制障碍；完善人才服务体系，打造最优人才生态环境；强化党管人才工作，构建一体化人才工作格局五个方面
入手，全面助力实现永康新腾飞。现就《意见》主要内容进行相关解读。

加大高层次人才引进力度加大高层次人才引进力度。。
深入实施深入实施““智汇丽州智汇丽州””高端创业团高端创业团
队引进计划队引进计划。。对引领我市八大支
柱产业转型、促进医疗健康等新兴
产业发展的高端创业团队，经评审
认定，按层级分别给予100-2000
万元的创业资金资助，优先提供创
业场所，并推荐科技成果转化引导
基金进行支持。发挥风投机构专
业优势，对风投机构通过“以投带
引”方式引进的高层次人才和团队
项目，可按简易评审机制入选“智
汇丽州”计划。创业创新团队成员
和创业创新领军人才在永申报列
入国家“千人计划”的，给予国家奖
励额度的1：2地方配套奖励及200
万元项目资助；列入省“千人计划”
的，给予省奖励额度的1：1地方配
套奖励及100万元项目资助。

推进市场化引才平台建设推进市场化引才平台建设。。
切实发挥海外人才工作站、重点城
市招商招才组和各类社团组织作
用，完善经费保障制度，拓宽各类
人才引进渠道。加强与高端知名
猎头公司、高层次人才联谊组织的
对接，采取政府购买服务方式，开
展高端人才引进、高质项目引荐、
重大引才活动组织等工作。对落
户永康的高端猎头公司，进行“一
事一议”，在享受永康人力资源服

务业发展支持政策的基础上，提供
办公场所、人才公寓、税收等方面
的支持。

设立引才设立引才““伯乐奖伯乐奖”。”。人才中
介、风投机构、社团组织或社会个
人，每成功引进一名“千人计划”专
家（包括引进人才后获评的），给予
引才机构（个人）10万元奖励，引进
相应层次创业创新团队的同样予
以奖励。

加大名院大所招引力度加大名院大所招引力度。。对
其分院分所落户永康的，在政策、
资金、配套设施等方面给予全方位
支持，经“一事一议”，可给予最高
2000万元资助，对名院大所来永工
作的高端人才，提供引进人才相应
待遇。

积极搭建海内外孵化平台引积极搭建海内外孵化平台引
进人才进人才。。探索在北上广深和海外
建立异地孵化器，按照“政府引导、
市场运作”的引才模式，鼓励风投
机构参与组建专业运营管理团队，
精准引育海内外高层次人才项
目。支持各类企业向创投、孵化环
节延伸，对利用企业闲置场地创办
孵化器、众创空间的，给予最高50
万元的建设补助。加快规划建设
永康科创园，打造高层次人才创业
创新平台。

创新人才编制管理方式创新人才编制管理方式。。按照严
控总量、盘活存量、优化结构、增减平
衡的要求，强化人才引进编制保障，
注重把握好服务保障高层次人才的新
要求，加大编制使用向人才倾斜力度，
重点保障高层次人才引进用编计划，
力求发挥人才编制的最大效益。创新
事业单位编制管理方式，试行市属公
立医院编制备案制管理，规范备案程
序，促进卫生公益事业健康发展。加
强完善中小学编制管理机制，实行动
态调整。盘活用好编制资源，提升编
制使用效率。

改进人才评价办法改进人才评价办法。。深化高层次
人才、急需紧缺人才评聘办法，将技术
创新、成果转化、发明专利、经济效益
等业绩作为职称评审的重要条件。逐
步改革由政府部门认定高层次人才的
方式，探索授权行业协会、行业领军企
业和新型科研机构自主认定高层次人
才的方式。探索与知名人力资源机构
开展战略合作，委托其进行第三方评
价认定。深化工程领域职称制度改
革，将个人薪酬收入列入职称评审的
评价条件，让企业参与制定评价标准，

逐步将评审权委托下放给有条件的行
业协会。在五大百亿产业领域企业中
开展创新型人才专业技术资格评价，
对于从事工程技术工作的优秀企业创
新型人才，可突破学历资历论文等各
方面限制，直接报评“工程师”职称。

加强人才激励扶持加强人才激励扶持。。加强人才政
府津贴支持，取消对非公企业硕士的
户籍转入要求，完善技师津贴发放管
理办法，属于当年紧缺工种的高级技
师、技师分别给予每月500元、300元
的政府津贴。加强人才安家补助支
持，非公企业非永康籍高层次人才、高
级技师在永康工作，享受3-15万元的
安家补助。加强人才购房补助支持，
对符合条件的顶尖人才、国家级领军
人才、省级领军人才、博士（正高级人
才）、副高级人才（高级技师）、硕士分
别给予最高300万元、200万元、150
万元、30万元、15万元、5万元的购房
补助。加强人才房租补贴支持，将非
公企业非永康籍高层次人才纳入享受
房租补助政策范围，3年内给予每月
800元的房租补助。

1 新《意见》中，我市对于加快高层次人才集聚有哪些具体措施？

5对于人才管理机构，我市又将如何要求，以尽早构建一体化人
才工作格局？

面对新形势下的人才紧缺，我市将如何加强人才培育,激发其
创业创新活力？2

加快实施加快实施““丽州英才计划丽州英才计划”。”。
对在永申报入选国家、省“万人计
划”的，给予国家、省奖励额度1：1
配套奖励。对新入选突出贡献中
青年专家、享受政府特殊津贴人员
等国家级、省级领军人才的，给予
国家、省奖励额度1：1配套奖励。
完善市级拔尖人才评选机制，支持

“五个一批”人才、“321”专业技术
人才、优秀社会工作人才、青年科
技人才、首席技师、工艺美术大师、
名律师、名师名校长、名医名家等
各项人才工程的实施，并优先推荐
为各级拔尖、领军人才。鼓励企业
或行业协会通过成立企业商学院
或举办研修班等形式进行自主培
养人才，对企业商学院或举办研修
班进行择优资助，对优秀的企业商
学院进行每年3万元资助，对优秀
的研修班给予5千元资助。

加强高技能人才培养加强高技能人才培养。。以永
康技师学院筹建为契机，加大对职
业技术人才教育投入，大力吸纳新
永康人学生，采取现代学徒制等形
式，形成以企业行业为主体、职业
院校为基础、学校教育与企业培养
紧密联系的高技能人才培养体
系。获全国技能大赛奖项的，按奖
金额度给予1：1配套。鼓励企业职
工积极参加高技能职业培训，对高
级工、技师、高级技师等列入政府
补贴的技能人才培养项目，按取得
职业技能等级给予相应的培训资

助。继续开展“永康匠人”“匠型企
业”“匠人新秀”“工匠创作室”等评
选活动。定期开展永康市级技能
大师工作室创建及考核工作，新创
建的给予5万元资助，考核优秀的
给予2万元补助。

实施新生代企业家培育工实施新生代企业家培育工
程程。。将领军型新生代企业家培育
纳入全市干部教育培训计划，给予
每年100万元专项资金保障，整合
相关部门资源，集中力量对新生代
企业家群体进行培养。为新生代
企业家搭建政银企交流平台，采取
座谈、挂职、论坛等形式，增进相互
了解，助力破解民企传承中的实际
问题；创建传承学院，组建创业导
师团，畅通一代二代之间的沟通对
话，通过言传身教提高企业管理综
合素质、抗风险能力和企业经营能
力；组建新生代企业家联谊会，推
进新生代企业家群体更广泛、更紧
密的团结。

大力吸引和扶持青年创客大力吸引和扶持青年创客。。
打造低成本、便利化、专业化、全要
素的青创社区和青创工场，经认
定，对创建单位按照工位或场地面
积给予适当补助，期限3年。对符
合条件的创业大学生从事个体经
营的，在3年内按每户每年规定限
额（每户每年9600元）依次扣减其
当年实际应缴纳的增值税、城市维
护建设税、教育费附加、地方教育
附加和个人所得税等相关税费。

对于人才管理，我市将采取哪些具体改革举措，破除人才体制
机制障碍？3

为更好服务人才，我市将采取哪些具体措施完善人才服务体系？4
加大人才金融支撑加大人才金融支撑。。整合各创业

支撑资源，为高层次人才提供科技信
贷、知识产权质押和股权质押等科技
金融服务，形成财政资金、天使投资、
风险投资和股权投资等共同集合的人
才创业集成支持体系。对符合条件的
科技研发项目，给予创业贷款贴息资
助。用好科技成果转化引导基金，吸
引社会资本、金融机构进入人才科技
创新领域，形成的项目增值收益等可
按一定比例用于奖励基金管理团队和
天使投资其他参与人。

深化人才绿卡服务深化人才绿卡服务。。健全人才绿
卡服务制度，扩大人才绿卡服务联盟
覆盖范围，为人才提供教育、医疗、交
通、落户等方面的便利条件。将非公
企业硕士或副高级及以上人才、省级
教坛新秀医界新秀、地市级（含）以上
名医名师名校长、十大匠人、技能大师
工作室行业带头人、部分匠人新秀、产
业转型特殊贡献人员纳入人才绿卡服
务范畴。统筹全市义务教育阶段公立
学校资源，妥善安排绿卡人才子女入
学。整合部门服务资源，完善人才服

务专员、专窗制度，建立服务联盟成员
单位例会制度，定时探讨研究人才服
务问题，当好人才服务的“店小二”。
对“千人计划”人才等重点人才，采取
特制预约上门服务，探索购买服务、服
务外包等形式提供服务。以建设人才
广场综合体为抓手，着力营造好人才
之家，利用人才之家开展各项交流联
谊、创业创新交流分享、项目路演、业
务培训等活动。

加强人才住房保障加强人才住房保障。。健全完善人
才用房申购申租政策，盘活总部中心
人才公寓资源，制定出台人才公寓面
向特定人才出售实施细则、人才廉租
周转房管理办法，扩大人才住房受益
范围，降低人才在永居住成本。改革
人才用房筹集方式，鼓励市场主体以
多种形式建设人才公寓，解决人才住
房问题，探索在特定区域新建商品房
住房项目中配建不低于5%的人才住
房。探索市场化筹集人才公租房方
式，鼓励人才集聚的产业园区利用自
用存量用地建设公共租赁住房（单位
租赁房），采用划拨方式供地。

健全党管人才工作格局健全党管人才工作格局。。进一步
强化人才是第一资源的理念、树立人
才强市的战略意识、确立人才优先发
展的战略布局。进一步明确和完善人
才工作领导小组职责任务和工作规
则，完善人才工作定期报告、人才科技
创新协同、“双招双引”等工作机制，形
成人才工作合力。深入实施人才工作
目标责任制考核，将考核结果作为领
导班子评价、干部评优的重要依据。

充分发挥党组织凝聚人才作用充分发挥党组织凝聚人才作用。。
加强政治关怀，健全领导干部直接联
系人才制度。将高层次人才培训列为
干部教育培训的重要任务，通过开展
教育培训、国情研修、专家疗休养等，
增强认同感和向心力。畅通人才参政
议政、建言献策渠道，聘请有影响力的
专家人才担任决策咨询顾问。加强人
才工作与组织、统战工作的联动，推进
对专家人才的政治吸纳。

□记者 王靖宁

房源信息
厂房出租

7346烈桥工业区标准厂
房 2800㎡出租。电话：
13967923005，641005

店面出租或转让
7567胜利街17号，2间二
层120㎡。15067962882

市府边江景房转让
7627，13605897210，717103

幢房转让
7917 紫微北路 56 号店
面一间，占地 58.5㎡，6
层共 374.4㎡，证齐；另
金华市区电大街排屋，
占地83㎡，4层共334㎡
转让。13758978780

出 租
7684 总部中心附近大
院出租，宜做餐饮、修车
厂、汽车 4S 店，有大型
停车场地；整栋办公楼
出租，宜做宾馆、美容医
院（亦可合资），交通及
停车方便；另有2000㎡
-3000 ㎡ 厂 房 出 租 。
15858953456，563456

转 让
7723 城西路二幢已分
割 房 屋 转 让（有 房 产
证）；武义牛背金占地
23075㎡，建筑 36500㎡
转 让（可 自 行 分 割）。
13758970000，577000

九龙北路厂房出租
7805东永二线旁，550㎡
13967939916，639916

世雅厂房出租
7814四楼1900㎡，二至
三楼 1600㎡，宜装配。
15257930099

未建房转让
7824常山县国有27亩，
厂 房 6000 ㎡ ，价 格 面
议。13605891068

出 租
7828 芝英二期工业区
3800㎡和 600㎡厂房出
租；另五金城二期店面转
让。13858924297

杜山头厂房出租
7830 一层300㎡厂房出
租15958955678，614678

白垤里别墅转让
7858花城西路店面幢房
6间转让。13967933888

城南路店面转让
7858 花街工业区厂房
10000㎡出租。533300

厂房出租
7906武义桐琴工业园有
一楼厂房共1600㎡出租，
地段好。18657962508

厂房出租
7923 城西杨埠工业区
旁三层，每层 1150㎡，
可 分 租 ，地 理 位 置 优
越，独门独户；另出售
力 卓 牌 压 铸 机 280T、
550T 各一台，八成新，
可试机。13506791353

声 明
8014陈华权、王长育夫妇
遗失孩子陈相国2015年
5月 16日的出生医学证
明（正、副页），出生证号：
O331188478，声明作废。

营业执照遗失公告
8027 永康市小田家庭
农场遗失永康市市场监
督管理局 2015 年 8 月
28 日核发的注册号为
330784615058820 营业
执照（副本），声明作废。

永康市小田家庭农场
2018年3月20日

营业执照遗失公告
8032 永康市耀家装饰
材料有限公司遗失永康
市 市 场 监 督 管 理 局
2016 年 8 月 11 日核发
的统一社会信用代码为
91330784313629627E营
业执照（副本），声明作废。
永康市耀家装饰材料有

限公司
2018年3月20日

营业执照遗失公告
8034永康市开发区美娟足
浴店遗失永康市市场监督
管理局2017年7月25日核
发的统一社会信用代码为
92330784MA29MWL18R
营业执照（副本），声明
作废。
永康市开发区美娟足浴店

2018年3月20日
营业执照遗失公告

8000 永康市宇飞弱电
安装有限公司遗失永康
市 市 场 监 督 管 理 局
2016 年 1 月 13 日核发
的统一社会信用代码为
91330784MA28D9MF61
营业执照（正、副本），声
明作废。
永康市宇飞弱电安装有

限公司
2018年3月20日
声 明

8013 浙江省永康市博
来工贸有限公司遗失永
康市农商银行核发的机
构信用代码证，证号：
G10330784002821504，
声明作废。

声 明
8028 王克亮遗失医师
执业证书，证书编号：
110110114002883，声明
作废。

声 明
7999胡爱萍遗失中国人
民财产保险股份有限公
司保单一份，车牌号：浙
GVX528，保 险 单 号 ：
PDAA20183307WAM0
002311，声明作废。